



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3426]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अगस्त 31, 2018/भाद्र 9, 1940

No. 3426]

NEW DELHI, FRIDAY, AUGUST 31, 2018/BHADRA 9, 1940

केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण

आदेश

नई दिल्ली, 31 अगस्त, 2018

का.आ. 4235(अ).— जबकि मैसर्स एनईआर-II ट्रांसमिशन लिमिटेड, आवेदक, जिसका पंजीकृत कार्यालय एफ-1 “दि मीरा कॉर्पोरेट सुइट्स” 1 व 2 ईश्वर नगर, ओखला क्रॉसिंग, मथुरा रोड, नई दिल्ली 110065, भारत के पते पर स्थित है, बिजली की ट्रांसमिशन लाइनें बिछाने, या बिजली के संप्रेशण के लिए विद्युत संयंत्र स्थापित करने के लिए ‘पूर्वोत्तर क्षेत्र सशक्तिकरण योजना-’ (भाग-बी)’ और पांच [एनईआरएसएस-’ (पार्ट-बी) और पांच] के लिये पारेशण प्रणाली की स्थापना करना। स्कीम के अंतर्गत निर्माण के लिये विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत अनुमोदन हेतु आवेदन किया है, योजना में शामिल कार्य: 1) विश्वनाथ चरियाली (पॉवरग्रिड)- इटानगर 132 केवी डी/सी (जेब्रा कंडक्टर) लाइन 2) सिलचर (पॉवरग्रिड) — मिसा (पॉवरग्रिड) 400केवी डी/सी लाइन (क्वाड मूज) लाइन, 3) 132 केवी विश्वनाथ चरियाली (पीजी)-इटानगर लाइन के एक सर्किट का गोहपुर (ईईजीसीएल) में एलआईएलओ 4) सूरजमणिनगर-पी.के. बारी 400केवी डी/सी लाइन ट्विन एसीएसआर मूज सहित और 5) एजीटीपीपी (नीपको)-पी.के. बारी (टीएसईसीएल) 132केवी डी/सी लाइन उच्च क्षमता एचटीएलएस कंडक्टर (सिंगल एसीएसआर मूज के समतुल्य) सहित

और जब कि भारत सरकार, विद्युत मंत्रालय, केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण ने दिनांक 07-02-2017 के पत्र संख्या 81/7/2014/पीएसपीए-II/79 के माध्यम से 1) विश्वनाथ चरियाली (पॉवरग्रिड)- इटानगर 132 केवी डी/सी (जेब्रा कंडक्टर) लाइन 2) सिलचर (पॉवरग्रिड) — मिसा (पॉवरग्रिड) 400केवी डी/सी लाइन (क्वाड मूज) लाइन, 3) 132 केवी विश्वनाथ चरियाली (पीजी)-इटानगर लाइन के एक सर्किट का गोहपुर (ईईजीसीएल) में एलआईएलओ 4) सूरजमणिनगर-पी.के. बारी 400केवी डी/सी लाइन ट्विन एसीएसआर मूज सहित और 5) एजीटीपीपी (नीपको)-पी.के. बारी (टीएसईसीएल) 132केवी डी/सी लाइन उच्च क्षमता एचटीएलएस कंडक्टर (सिंगल एसीएसआर मूज के समतुल्य) सहित, लाइनों के लिये ट्रांसमिशन सिस्टम स्कीम के अंतर्गत निर्माण के लिए विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 68 की उपधारा (1) के अंतर्गत पूर्व अनुमोदन प्रदान किया था।

तथा वह कार्य के समुचित समन्वय हेतु आव यक टेलीफोनिक या टेलीग्राफिक संचार के लिये भारतीय दूरसंचार कानून, 1885 के अंतर्गत सरकारी अधिकारियों में निहित दूरसंचार लाइनों की स्थापना और उनके रखरखाव या भविष्य में स्थापित की जाने वाली दूरसंचार लाइनों या उनके रखरखाव से संबंधित सभी अधिकारों को प्राप्त करने के लिये सरकार के पास आवेदन किया है।

पारेशन योजना का नाम : 'पूर्वोत्तर क्षेत्र सशक्तिकरण योजना -" (भाग-बी)' और पांच [एनईआरएसएस-" (पार्ट-बी) और पांच] के लिये पारेशन प्रणाली की स्थापना करना।

योजना में शामिल कार्य:

पारेशन लाइन:

1. बिश्वनाथ चरियाली (पॉवरग्रिड)- इटानगर 132 केवी डी/सी (जेब्रा कंडक्टर) लाइन
2. सिलचर (पॉवरग्रिड) - मिसा (पॉवरग्रिड) 400केवी डी/सी लाइन (क्वाड मूज) लाइन,
3. 132 केवी बिश्वनाथ चरियाली (पीजी)-इटानगर लाइन के एक सर्किट का गोहपुर (एईजीसीएल) में एलआईएलओ
4. सूरजमणिनगर-पी.के. बारी 400केवी डी/सी लाइन दिवन एसीएसआर मूज सहित और
5. एजीटीपीपी (नीपको)-पी.के. बारी (टीएसईसीएल) 132केवी डी/सी लाइन उच्च क्षमता एचटीएलएस कंडक्टर (सिंगल एसीएसआर मूज के समतुल्य) सहित

इस योजना के अंतर्गत शामिल पारेशन लाइनें निम्न तहसीलों, तालुकों, मंडलों, प्रखंडों, गांवों, कस्बों और शहरों के अंदर से, ऊपर से, पास से और बीच से गुजरेंगी।

1. बिश्वनाथ चरियाली (पॉवरग्रिड)-इटानगर 132केवी डी/सी (जेब्रा कंडक्टर) लाइन :

क्रम सं.	गांव का नाम	तहसील	जिला
1	निज बागमोरी / बगमारि, बाघमारी टीई 399/402, बालीपुखरी, बागमारी टीई, गेलापूखुरी, बाम गांव, मरल गांव, ब्रह्मपुत्र छपरी, सं 2 बिहुपुखरी, नटुन बस्ती, जरा बारी, जरा बारी नं 2, गेलुपुखुरी, दिसरी पाथर, दिसरी पाथर नं 1 और 2, माछल पट्टी, हंडी बस्ती, बागमती टी एस्टेट (पब लाइन, गोरा लाइन), मोनबारी बस्ती, मोनबारी 153/269, मोनबारी 154/279, मोनबारी 213/379, मोनबारी 269/451, मोनबारी 326/578, लाओव दलानी, मोनबारी पीपी संख्या 1 बीएल.1, मोनबारी पी.पी. सं 2, मोनबारी पी.पी. सं 2 (बिहुपुखरी), मोनबारी पठार, मोनबारी टीएस्टेट, 195/327, मोनबारी टीएस्टेट 212/354, मोनबारी टी एस्टेट 280/496, मोनबारी टी.ई. 292/495, मोनबारी टी.ई. 317/516, मोनबारी टी.ई.पी.पी. सं.1 (बिहुपुखुरी), बिहुपुखुरी, कच्छारी गांव, बिहुपुखुरी कच्छारी, मोनबारी, सिजु बारी, रतुआ पत्थर, कुहर बारि, मदुरानी, खोरकी मुलुक, मिजिका 106/243, रतोवा पाथर, नं. 2 पुलिसोमनी, जिगिया उत्तर, बिहुपुखुरी बंगाली, मिजिका जेन 263/441, मधुरानी बस्ती नं 1, नं. 3 पुलिसोमनी, काला पानी, नं 1 पुलिसोमनी, पश्चिम जंजिआ, पूब जंजिया, घोरा मारी, आरा गंज, मिजिकाजान, मिजिका, बापूजार, मिजिका 247/416, मिजिका एनएलआर 193/353, मिजिकाजान टीई 282/485, मिजिका 106/243, मिजिका 179/339, कुहीर बारी बंगाली, कपास बारी, जिजिया टी, सिंगी बीआईएल, नं 2 गारोइ मारि, गारोइ मारि, उत्तर जिजिया, सोल्मारी, नं 1 बारजारानी, बरजारानी मिकिर, तेंगा बारी, मिजिकाजान टीई 180/309, मिजिकाजान टीई 38/6, मिजिकाजान टीई 336/590, मिजिकाजान 283/486, गंजिया, जिगिया टीई 208/355, जिगिया टीई 210/371, जिगिया टीई 209/370, नं 2 बरजरानी, मिजिकाजान टीई 283/321, जिगिया सेंटर, नं 1 गारोइमारी, लालपानी, कुहीर बारी बंगाली, अरा गैंग, कुहीर बारी नेपाली, नं 1 धमाजी बारी, नं 2 धेमाजी बारी, नोनके बंगाली, बरजरानी बंगाली, सुनुला, बागारी सुती, सं.3 बजररानी, सुकन सुति, सं 1 2 और 7 बोरगैंग, नं 1, 2, 3 और 4 रंगागढ़, महान ब्रह्मपुत्र चापोरी, बारगैंग, निज बारगैंग, केटेला टीई 54/112, मारनगांव, केटेला टीई. 71/122 बार्बिल टीई. 211/387, बार्बिल टीई. 215/372, बार्बिल टीई. 242/415, बार्बिल टीई. 297/483, खेलमती गौण, बर्कटिया बारी, बारगैंग टीई, नं 1 केटेला, नं 2 केटेला गांव, खेलमती पत्थर, थान बहेली, बिजुली जारानी, सेरिया पत्थर, बिजुली जारानी, केटेला टीई. 322/534, रेंगागढ़ टीई, रणगौरा 258/431, केटेला, रामपुर बारगैंग छपरी, सेरेलिया कुहीर बारी, नटुन सेरेलिया, हतिमारा पत्थर, मुजा बस्ती, खेलमती, बेहाली मिखिर, सियाल मारी, सेरेलिया बंगाली बोस्ती, नटुन बिहमारी, कुलगुरी पत्थर, कुलगुरी जारानी, कुलागुरी गांव, सिंगी बीआईएल,	बिश्वनाथ चरियाली	बिश्वनाथ चरियाली, असम

	अरा बारी, पूब सियाल मारी, बेडेती टीई 1/9, सेरेलिया एफवी, कुलागुरी एफवी, नं 1 बेहाली टीई, बेहाली, सेरेलिया बोंगाली, बोंगांव, बिहमारी जारानी, मधुपुर, बराजुली टीई 3/51, भैलाजहर, बिहमारी नटुन जांग, बारजुली, बारली मारा, बेडेती टीई 318/494, बराजुली टीई 223/343, बराजुली टीई 298/509, बेडेती पत्थर, बेडेती गुरी, ठंडापानी, ठंडापानी एफवी, बिहमारी एफवी, नासबोर गांव, चानी मारी, बेंगा बारी, बेडेती पत्थर, बारुजुई टीई, लाल पुखरी, सं 3 बिहमारी, गारोई घाट, जमुनी, बरजुली पत्थर, नं. 2, बाली मारी नोनके, बिहमारी गांव बाघमारीछोटा, बाघमारा, बाघमारी टीएस, चोटोपेम, बिहुगुरी बिल, बाघमारी अपारी, बारोनामबाली, पुखुरी जामुन, पुखुरी बारोनाम, बाघमारी, हटखोल, जराबरी, बागमारी टीजी, फटिकाबस्ती, एनओ.2डिशरी, एनओ.1डिशरी, नेपालीबस्ती, मोनाबारीबस्ती, कोलबस्ती, राटोवा, चिजुबारी, बिहुपुखुरी कचारीगांव, उदलगिरी, पुलिचोमानी, पस्चिम जिन्जिया, पुलिचमानी, खेलमती, गराइमारी, उत्तर जिन्जिया, पब जिन्जिया, लालपुखुरी, फूलचंदार्ज, कुहियाबारी, सालमारी, टेंगाबारी, बरजारानी, बरगंग, निरबरगंग आरएस, केटेला टी गार्डन, बरगंग टी गार्डन, चेरेलिया, रंगापारानॉर्थ, नॉर्थ लखीमपुर, कुहियारबारी, नानके बिहमारी, सियालमारीपाम (बेरेनिया मिकिरगांव), कुलागुरी, सियालमारी, बेदेती टी गार्डन, नजबारगांव, कुलागुरी जरानी, बारजुली टी गार्डन		
2.	पश्चिम टोकोबारी, बोक्सार, गोराइसाला, टोकोबारी, बारोही घाट, खबा, नं. 3 करिबिल, करिबिल नेपाली, भलुआ डांगा, नं. 2 करिबिल, करिबिल छपरी, करिबिल कच्छारी, उत्तर करिबिल, करिबिल बोंगाली, नटुन बोरोइघाट, करिबिल बोंगाली, गोसाला, भलुआडांगा, दुलंग मुख, चांदमारी बोंगाली, चांदमारी पत्थर, हेलेम रेलवे कॉलोनी, नटुन बोरोई घाट, कावरी पत्थर, चेंगेली जान, तरा जुली, हेलेम चोपरी, नं 1 कारीबिल, हाटिमारा, साकूमथिया, ढेकिया जुली, चिरा जुली, चेंदमारी गांव, नोलिनी बारी, पचागली, केकुरी जान गांव, कटनबारी, हेलेम टीई 305/551 ग्रांट, हेलेम रेलवे कॉलोनी, बोरोई ग्रांट 231/378 (1, 2), बोरोई टीई 17/18 ग्रांट 2, केमई जरोनी, पुरानी गेराज कोचरी, तिनिखनिया, अमजरानी, कारी गेराज, टेटोन बारी, टेटोन बारी रेलवे कालोनी, मोरा चेंगेलीजान, फटिया बारी, कारी गेराज, बोरोई टीई 274/465, बोरोई 281/492, बोरोई टीई 259/437, बोरोई टीई 291/491 ग्रांट, बोरोई पीके नं 2, टेटोन पुखुरी, जोरीगांव, बोरोई, निर्मलज, बांगबिल, जोगी बारी, बोरोई टीई ग्रांट 319/505, ब्रह्मजान, इफापारा, डफलागढ़ ग्रांट 281/492, डफलागढ़ टीई 319/505, उत्तर केकुरी जान, केकुरी जान, डफलागढ़ टी.ई. ग्रांट 638/374 (1,2,4,5), डफलागढ़ टीई ग्रांट 285/493 (1,2), जोरा बारी, बालिजान बस्ती, ब्रह्मजान टीई, 2, 4 व 23 नं डफलागढ़, बालिजान मजदूर, नोनके बालिजान, ब्रह्मजान टीई ग्रांट 409/752 (1,2,3), जोराबारी, निर्मला टीई ग्रांट 407/752 (1, 2)। बानर गांव, गोमरी गुरी, जॉयपुर, एन.सी. बालिजान, चानमारी, संतीपुर एफ.वी., लाल पुखुरी, अपर बालिजान एफवी, देउरी गांव एफवी, गोरबालिजान एफवी, ब्रह्मपुर एफवी, धुना बारी एफवी, बालिजान बोनगांव एफवी, जॉयपुर एफवी, मराचनगेली, आनंदापुर एफवी, बोरबली एफवी, कृणापुर एफवी, माधवपुर, मिलनपुर, टेंगा बारी एफवी, लखीपुरएफवी, छतरंगराजा बारी एफवी, डफलागढ़ टीई ग्रांट 638/374 3, बिहमारीगांव, कारीबिल, चांदमारी, भेलूडांगा, कौरी पत्थर, नागाबिल, डांगतला एफवी, चेंगेलीजान, कारीजेराज, पुरानीजेराज, नलिनीबारी, तिनकुनियागांव, केकुरीबस्ती, बुराई टी गार्डन, लाओडांगी (फॉरेस्ट विलेज), डफलागर टी गार्डन, बस्ती नं. 2, बस्ती नं., अमजरानी, बस्ती नं. 12, ब्रह्मजान टी गार्डन, बस्ती नं. 16, अपर बालिजान, बंगाली बस्ती, मगनी, रडोला, न्यू पुबरी टी गार्डन, न्यू पुबरी लिन्यू उरिया लाइन, टिन लाइन, करोला लाइन, छतरंगांव, गोहपुर बागान लाइन, मुडा लाइन, गोहपुर टी गार्डन, रिजर्ड लाइन, उदर लाइन, भांडुर लाइन, कछारी बस्ती, बालिजान जलूकबारी, आरक्षित बस्ती, छातारंग लाइन, दैनीगांव, लंबा लाइन, कियो टिन जीए लाइन, भोलागुरी टी गार्डन, भोलागुरी,	हेलेम	बिश्वनाथ चरियाली, असम
3.	कुकुरजन, बारपुखुरी, हल्दीबारी, नं. 2 नाचेर बारी, जामूगिरी, नरेनगुरी, असरा बारी, नं. 1 इकरा बारी, सतरंग, एन.सी. रंगजन नं. 2, गोजनपत्थर, सतरंग नेपाली, संतीपुर, लखीपुर, अमलाईगुरी, माधवपुर, करबी बस्ती आनंदपुर, संतीपुर, खेरनी, खेरनी बारी, पलंग बारी, नं 1 गोमरी गुरी	गोहपुर	बिश्वनाथ चरियाली, असम

4.	जुमी, अनिया हापा, न्यू बाम, अपर तुबुंग, फॉरेस्ट कैम्प, रडासो, तनिहापा, गाई पोरिया, बालिजान करबी, बालिजान निशी, लंका, लोअर तुबुंग, चकमा, बालिजान मुख्यालय, होलुंगी चरियाली, होलुंगी फॉरेस्ट कैम्प, होलुंगी कर्बी, होलुंगी निशी, मगोनी (मथापुर, टेंगाबारी, बालिजान, बुरा कैम्प, मजाद पुर, कुकुरजान, मगोनी (मथापुर, टेंगाबारी, बालिजान, बुरा कैम्प, मजाद पुर, कुकुरजान	बालीजान सर्किल	पापुम परे, अरुणाचल प्रदेश
5.	जुमी, अनिया हापा, न्यू बाम, अपर तुबुंग, डफलगढ फॉरेस्ट कैम्प, रडासो, तनिहापा, गाई पोरिया, बालिजान कर्बी, बालिजान निशी, लंका, लोअर तुबुंग, चकमा, बालिजान मुख्यालय, होलुंगी चरियाली, होलुंगी फॉरेस्ट कैम्प, होलुंगी कर्बी, होलुंगी निशी, मगोनी (मथापुर, टेंगाबारी, बालिजान, बुरा कैम्प, मजाद पुर, कुकुरजान, मगोनी (मथापुर, टेंगाबारी, बालिजान, बुरा कैम्प, मजाद पुर, कुकुरजान होलुंगी फॉरेस्ट एरिया (धिपू, चिमी), अपर होलुंगी विलेज फॉरेस्ट एरिया एनएच 415 (जलांग), अपर होलुंगी फॉरेस्ट एरिया (जलांग), चिम्पू फॉरेस्ट एरिया, लोअर चिम्पू (दामिन बस्ती, जुली बस्ती, बागतारा बस्ती, अपर चिम्पू), लोअर चिम्पू (होका बस्ती, अपर चिम्पू), लोअर चिम्पू (रिची बस्ती, पुलिस ग्रुप सेंटर, फिलिप मिबांगा), चिम्पू	चिम्पू	पापुम परे, अरुणाचल प्रदेश

2. सिलचर (पॉवरग्रिड) – मिसा (पॉवरग्रिड) 400केवी डी/सी लाइन (क्वाड मूज) लाइन

क्रम सं.	गांव का नाम	तहसील	जिला
1.	श्रीकोना और श्रीकोना पीटी I, II, III, रंगीरखरी, लालमती, (डिगोर श्रीकोना पीटी II, श्रीकोना), देबसर, नदिया पुर, रंगीरखरीपार, दो बाग और डिगोर श्रीकोना I और II, अनूअरपुर और अम्बिकापुर, (अम्बिकापुर I, II), सरजुम, गुलबस्ती गांव, श्रीकोना बाजार, कचीपुर, निज बोरखोला पीटी I और पीटी II, हाथीरहर पीटी I, हाथीरहर पीटी II, डलू ग्रांट, (बिजयपुर, डलू टी गार्डन), लेबरबांड, मैराचेरा ग्रांट, छोटी रामपुर, रामपुर ग्रांट, डलू बस्ती, राजनगर, पथरी ग्राम, मधुरापुर ग्रांट, निश्चिंतपुर, बड़ारामपुर, भैरवनगर, चिकूरिया ग्रांट, चेंगदोवारी, रूपाचौड़ा आरसीएल, हैयरबांड भाग II, बोरखोला भाग I, भितर गंगापुर पीटी II, भजन्तीपुर और बगलाघाट ग्रांट, (भजन्तीपुर I, II, III और बगलाघाट I, II), रनघर भाग II और III, सलचापारा ग्रांट और I, रखलपारा II, सराय, श्रीधरपुर, (पश्चिम बीरोइन हाओर, सोनापुर भाग II), बालाचेरा ग्रांट पीटी I और II, डलूग्राम, दादीसोनापुर (डालछरा कैम्प I और ग्रांट), बादरपुर पीटी I और II, प्रतापीपारा (पथरीग्राम, पेलाधर, पुरंदरपुर), मिकिरपुंजी, मालदमपुंजी, श्रीस्थल, टैंगिजाबडटी, डुडपाटिल I, II, और ग्रांट, लालबाग टी गार्डन, सोनाछारा, हाटीछारा, टी गार्डन, बिजोयपुर, लालबाग गांव और चितिबी, (अबोंगचरा ग्रांट पीटी I, अबोंगचरा ग्रांट पीटी II), इंद्रगर ब्लॉक और टीई, एल्लिन टीई, श्रीकोना टीई, मासिमपुर टीई, खोरील टीई, चुतरासंगन, अमुआबिल, उज्जैनग्राम, कमरबंद, पंजीग्राम, बराबंद, निज चटला तारापुर (निज जोयनगर, निज बोरखोला भाग II), काशीपुर, डलूघाट, कुंजनगर, कुकीचेरापुंजी, इंद्रग्राम टी गार्डन, बुरीखाल, घाघरापार II, गोवरबांड I और II, मुलीधर ग्रांट, काचीपुर गांव, हरीनछरा पत्थर वाला, दुमकर, हैटुलीबिल, पानीचेरा टीई, अलगापुर, मानिकपुर, रौआबिल, रायपुर, फेलाधर, कमातिला, दुर्गापुर (हायरबांड पीटी I, जराईतला, रनिनगर), मैनागढ़, खांगराबिल, श्रीधरपुर, जुगीर गुरी बिल, जयंतियापुरबिल, उजाननगर, बरखला, बोरखला भाग I और चेसरी, छोटा बस्ती, एटखोला बस्ती, मड निज जयनगर, कृणपुर, बड़ा जतरापुर, सिमुलतला, इयारबैंड, तारापुर और तारापुर II, V, VI, निचिंतापुर	सिलचर (सदर)	कचार, असम

	(नटुन कंचनपुर), बंदरचेरा, (बिजोयपुर गार्डन, और ग्रांट, रामपुर बस्ती और टीई.), रूपाछरा, सुभंग टी गार्डन, बोंदरी बस्ती, रामपुर, बोरो रामपुर, कालीनगर भाग I, II, और टीई., सुंदरबंद, मासिमपुर, सिबरी, राहतपुर, कांदीग्राम, बराबोंद, (सुबंग बस्ती, सुबंग गार्डन)		
2.	गोनीरग्राम बाजार (गोनीरग्राम पीटी I, II, III और IV चन्द्रपुर और पीटीवी, सुनापुर), बाबर बाजार (रामपुर टीई, बुराबिल भाग II और III), बुरिबली पीटी II (चन्द्रपुर और चंद्रपुर पीटी II III और IV, दुदपुर, बुरीबाली पीटी I), बरजात्रापुर, (बेहरा पीटी I और पीटी II, प्रतापीपारा, भंगरपार पीटी V), रणघर भाग I (महादेवपुर, अल्गापुर, रायपुर), बरजात्रापुर (चतरासंगम, भितर गंगापुर पीटी I, चंद्रनाथपुर), दुर्गापुर और दूधपुर भाग I, II और III, कृणापुर (सोनापुर I, III और जरेइलतला), हाटचेरा ग्रांट (ढालचेरा कैम्प II और हरीन चेरा टीई)	काटीगोरा	कचार, असम
3.	गारमडिसा, हितिचरा अनुदान, झापरबंद भाग I और II, लासिंगोपर और लासिंगोपर ग्रांट, सत्यनगर, माधुरा, उमरनगर, दिनदीपूजी, थोइकोलपुनजी, दल्लीपुनजी, अमरणगर टीएस्टेट, इंद्र नगर पीटी I और II, अमरनगर, चन्डीघाट ग्रांट, सरलपुर, रतनपुर, एनगाडम बुदरबोन्द, नटुन सुखापुंजी, दिनपूजी, बोरोइडिसुंजी, फाटिकपुंजी, चैलताचारा, एकोपागुंजी, अटकीपुंजी, खोतोरपुंजी, कुकीपुंजी, खैसपुंजी, माझेर्तुक, सुल्तेचाहरा	उदरबंद	कचार, असम
4.	थैजोल, थुरुक, खोबक, काल्तिर, मालनगपा, थिंगडोल, बोरो लखा, छोटो लखा, बोल्मोल, इंडुंगलो, हेगबंग, साईसी, कायान देसवली, मिचिखुर, नुतान नचानगोल, चापटुक, खागू खुटी डोलियादिसा, छोटो नारायणपुर, हरनगजाओ बाजार, मैलोंगदिसा, वैटोंगखुटी, कायान खासी बस्ती, रेखो, रंगापुर, जहई, ओल्ड वैटोंग, खोबा खुटी, डिट्टोकेहेरा, पुराना नाचनगोल, बरानारायणपुर, कलामहाजन खुटी, नारायणपुर, देसवाली बस्ती, कोटनीपुर, मेगपुर, बगीचा, बोलसन, सेरीकल्चरल फार्म, मौलदान, लुंगफुनफई, कलिखू, खरटोंगसिप, खुटी, डोलोइचुंगा, हरनगजाओ, हरनगजाओ बाजार, अरफोके, खोबक बियाटे, बूंगखांग, डोलोई चुंगा, कायेंग खसिया, साइडिंग, वाटांग, खोटलिर खुटी, बोरो लोखा, छोटो लोखा, वाइटोंग, सुल्तेछरा, अधिएकपुंजी, छोटा मुलिकई, न्यू डिमरूछरा, वैटोंगसिप, डिम्बूछरा, महाराजपुर, कनिपुई, मुलडुंग, खोतलिर	हाफलोंग	दीमाहसाओ (N.C. हिल्स), असम
5.	संगबार, न्यू संगबार, ओल्ड संगबार, संगबार खुटी, खेलमा, लांगकू, छोटो लांगकू, बोरो लांगकू, न्यू लांगकू, लांगलूट हिंदू, लांगलूट क्रिश्चियन, बांगफीरी क्रिश्चियन, पानीमुर, लांगक्लू, बांगफीरी हिंदू, जंगपंगलांगसो, डिकबीं छोटो लांगलई, लांगलई, लांगचुरी खुटी, टुंगकरंग, लांगचिरुई, लांगचिरुई खुटी, मीरफंग खुटी, खेकरंगसिप, डिगरेमडिसा, छोटो लांगक्लाम, खरथोंगशिप, लांगसोमेपी, लुरुलांगसो, मुंगेली, नाबदी, लांगुकरो, सैनिलांगसो, 16किलो, वाइटांग, हेबरॉन, वाटरदिसा, बागा, 18 किलो, 19 किलो, 29 किलो, डिथूर, डोरबिनशिप, डोरोहो, लांगकुपुर, छोटो लारफेंग, कलानाला, लाइवेल कन्नन, लांगमैकलू, मुंगलोई फॉनोर्गलो, टोरटेलांगसो, तुइजॉटे, कुकरिलांगसो, मेरफंग खुटी, उमरंगदिसा, लांगपुई, संगबार बोलोक, संगबार कैम्प, लांगरी, फोंगलांगसो, बांगफीरी खेलमा, छोटो लांगलूट, थंगननसिप, थाओसेनपुर, कुरुंगथार, डोरबिन, खुटीर, उमरोंगसो, बरा लांगलूट, नोकडिलांग, क्रुगमिंगलांगदिसा, बोरा लारफेंग, दिफू बस्ती, सिबराईदिसा, लांगकलम, रोंगफारमेस, डिगरेमडिसा, लुरुलांगसो, छपरू बस्ती, छोटो लांगफेर, लांगकू गारो बस्ती, टोरटेलांगसू	उमरोंगसो	दीमाहसाओ (N.C. हिल्स), असम
6.	लांसथिंग गांव और चांगबोंग अमोंग, टुमप्रेंग बालीगांव, सतरी गांव, कबोंग, क्रामसघाव और बापलांग, कचारीगांव, थेपलियारंग, टेलहोर, हरगोड सारा, हरलोंग सारा और झेंगख, देरामोकम, क्रो घाव, झेंगक्रो और लांगपरपम, अपर अराडुबी, धनसिंह क्रा गांव, हीरा टुमप्रेंग,	दोनकामोकम	पश्चिमी कबी आंगलोंग, असम

	चुटबाली, हल्दीखोंग, चारीगांव, बरमन गांव (देवरी) और मेन गांव, बिथुंग, गुगचंगा, मुकिन गांव, टेरोन गांव और शिलडुपी गांव, बरधसना बिल, डिघल बाली, कर्बीरोंग चापी गांव, डोलडुपी गांव और कोलोंगा गांव, सरुधासन बिल, डेरामुख, थाई होंग, लांगचिथिंग और मोजोरटप, चरसेना, एयू गुरी, फेंगटैंगफ्रा, मणिपुरी और आमलेट, हंसे बस्ती, सितलमनिजान, लोलुंग बस्ती, दिमसा, तिवा और लालुंग गांव, खंडा बिल, खंडा बस्ती, साईगांव, हंसे गांव, इंटी गांव, कर्बी रोंगसोपी नं 1, कर्बी रोंगसोपी, समालंग बिल, होंगक्राम, होंगक्राम आदर्श, चेरा पत्थर नं. 1, रोंगकारू, बाटपलांग, रखुई हिदी, केंग अबात, अगरा कुंची, चेक—आरटू, जैनखन, थाईसुबल, लालघाट, कर्बी हिदी और लेम्बरा, सरनई रोंग हांग, बी हेंदरू, थेसो, सान सिका निहंग बस्ती, डेरानुरी, इलोरपरपम, थाइसू, चारिक गांव, टेलेहोर, थेपली अरम, काबुंग, रोंगहंग गांव, हरलॉग चेबट, रोंगखेलन दिसाकिसिम, थेसो बिल, प्रिलू इंगलेंग गांव (देवरी), एंगलॉग परपन, मुखिम, लालमती, एंचिन लांगसो, क्लेंगडुन हंसे गांव, सितोली जैन, दीमा गांव — 2, उत्तर बाली गांव, बसा रोंगफर, रोंगकुरु, चिरिमथेपी, कुथेपी नेपाली गांव, कुथेपी टेरंग गांव, बोरसिंग इंगलैण्ड, तसेंग, सार—सेनोट, मुलोकबोंग, बनई आरएफ, हंथोर गांव आरएफ, पब घेलानी, तुमप्रेंग बाजार, सात गांव, कोलीसिंग गांव, आंगपोंग गांव, हल्दीक्रोंग, वोमू—अतार, सैम पत्थर, लांगखेलन, रोंगजनफोंग, फोंगलांगसो, लांगकिडिंग, अमटेरेंग, उमरिटी गांव नं.2, चारचिम, रोंगमानपी, उपिलांगसो, खिंडेलियार, इनगिन, उमपाकलॉग इंगटी गांव, सोलू रोंगफर, कोनगेहिंग टोकबी गांव, लांगमेट—1, मुकिंदा सेवर, रोंगचोमंग सेवर, प्रिसेक, लांकिडिंग इंगटी बस्ती, खपलांग कुच, गारो गांव, अमरेंग, चेंग चेंग, खेरापंग, पसेंग, लांगलॉगपक, इंगटियारोंग, हरलॉगसारा गांव, इंगलोरपरपन, काबुंग, जंगखा, थेपली आर्म, लांगपरपम, रोंगपम गांव, रोंगपी बस्ती, फलेपले अपर लांगकिडिंग नटुन बस्ती, लोअर लांगकिडिंग, लाचिंग थिंग, रोंगखलान, कांडोंग, इंगलॉग, मिजिगलिंग, कुलुंग कुलुंग, फगनगी, सतेरा, लंगथार II, गणेश भवन, थोमरोंग, चथुरा, चिपाय, हवाई बस्ती, तिमुरोंगपी, डोंगमेपी, कटेरोंग बस्ती, जिनखा		
7.	रायकाटा, रायकाटा उथमरी, बंगाली बस्ती, मुकिन घाऊ, कोचरी बस्ती, गारो बस्ती, ओश्चिम अमतला, अमतला, इस्लामपुर, कोलोंगका मुख, साओतल बस्ती, सिंगरी बस्ती, नभंगा और पब—नभंगा, थिकडर बस्ती, उत्तर माटिखोला, दखिन कुमारकाटा, उत्तर कुमारकाटा, बिशूनपुर, डिघोलबारी, फॉरेस्ट विलेज, राधानगर बाफुटी, वारीगेडेंग, नागलोई, हाथीमारा, टेपला, गुरी, महापारागांव, लंकाजान, ब्रजपुर, शखा देवी, तारादुबी, दबाकना, मिचामारी, टेरंग बिल, जुगिजान राजबारी, शिवपुर, शांतिपुर, दक्खिन भेदुआहाटी, पुब कंडुलिमारी, पकोली, माहपारा कंडुलिमारी, बलिराम पत्थर, हटी डुंडी बस्ती छोटा जयेवरा बिल, जयेश्वर बिल, इरा कोपिली बिल, मैना पत्थर, कोइमारी बिल, केंदुगुरी	होजई	होजई, असम
8.	पाकोली, बालीपारा, बागारी, महेपारा, नटुन बस्ती, पब जुगिजन, पुब बागारी, दास बस्ती, सरलोक, बाराजपुर, बडुहाती, पश्चिम बागारी, जंगल ब्लॉक, बेडुहती गांव, बलिराम पत्थर, जुगिजन और जुगिजन ब्लॉक और चालोक, चन्गामाजी और चांगमजीमिकिर पत्थर, बरजारी मजगांव, बरजारी गांव, सरू पत्थर, जामुनामुख, भेदेवती, बलिराम गांव, कथिकटिया भक्तगांव (पटिदया, डबका पत्थर), चंगमाजी गांव और चंगमाजी मिकिर गांव, नगया पाम और मदरटोली मिकिरगांव, देकरूआ बस्ती और भेरभेरी, असमीज गांव, मदरटोली और चांगमजी पत्थर, ब्लॉक 48 और फाकली, भेलेऊगुरी, भेलो गुरी पत्थर और भेलो गुरी लालमती, भेलो गुरी गांव, लालमती, कथियातुली, पॉवर ग्रिड एस/एस एट भेलो गुरी (मिसा), सतोल बस्ती, आमली पुखुरी, भटेश्वरी सुबरी, दक्खिन भेलोती, लाथूनी बीआईएल, लम्बा बाशा, कमर गांव, उत्तर जुगिजन, मिदमीरीसुबुरि, बेंगसरीसुबुरि, सिमुलीला बीआईएल, माता बीआईएल, बेलाडांगा जुरी, भेलूगुरी जुरी, रंग चोला जुरी, सोनार बास, बागारी	बीनाकांटी (दोबोका)	होजई, असम

	गुरी, खाकाजूरी		
9.	अहोम पारा, रेनगेबंग ग्रांट, पतिपाम पत्थर, हैया ग्रांट, सगुनबारी ग्रांट, कच्छारी गांव, लोंग पूंग, नाम बारलवालन गांव, पश्चिम निम्बर ललनांग गांव, गारुबंधा गांव	कामपुर	होजई, असम

3. 132 केवी बिश्वनाथ चरियाली (पीजी)—इटानगर लाइन के एक सर्किट का गोहपुर (एईजीसीएल) में एलआईएलओ

क्रम सं.	गांव का नाम	तहसील	जिला
1.	गोहपुर टीई, कोरोवा लाइन, राधोला बस्ती, मैगनी पाम, मैगनी कच्छारी, गोहपुर पीटी ग्रांट 654, गोहापुर टीई ग्रांट 693, माजगांव भाग, नं 2 एंग्राबारी, गोहपुर टीई ग्रांट 692, गोहपुर टीई ग्रांट 386, भोलगुरि गोन, भोलगुरई टीई ग्रांट 667/677, भोलगुरई टीई ग्रांट 667/372, बमुन बारी, नो 1 अंगारा बारी, नं 2 बलिजन ब्रम्हापुर, नटुन भोपाल, केकरोरारी, थालीपुरका, हतिबिन्धा पाम, मंडली पाला, खमिमाना देरी गांव, रंजनपुर, मिथिंग कथनी एफवी, हंटा पाणा, चिल्लाया, बालिजान, गोपाल गांव, चतरंजरा बारी एफवी, कृणापुर एफवी, डेंगलला एफवी, गोलिजन एफवी, मिलनपुर एफवी, देउरी गांव एफवी, सेंटपुर एफवी, माजदुर एफवी, आनन्दपुर एफवी, जौयपुर एफवी, आईटीएपीआरए, जलनायक बार, थान भोलगुरि, जोबारी, बैनर गांव एफवी, बालीजान एन सी एफवी, एनए—दनेई गांव, जौगीबारी, निर्मलका टी 407/752 2, नीरामला टी ग्रन्ट 407/752 1, अमजारी, ब्राह्मण टीई ग्रांट 409/752 2, ब्रम्हन टीई 409/752 1, डूफलागढ 638/374 4, बलिंज बान गॉन एफवी, लखपुर एफवी, बंगाली बास्ती, मैगनी, राडोला, नई पूबरी चाय बाग, नई पूबरी लाइन, ब्राह्मण टीई ग्रांट 409/752 3, गोहपुर बागान लाइन, मुंडा लाइन, गोपुरपुर टी गार्डन, आरक्षित लाइन, उदर लाइन, उरीया लाइन, टिन लाइन, करोलला लाइन, भवन लाइन, कच्छारी बस्ती, आरक्षित बैस्ती, छतरंगगांव, छतरणिंग लाइन, भोलगुरि महागनी, दैनिजन, भोलगुरि, बालिजन जलनाकरारी, लाम्ब लाईन, कियो टिन जीए लाइन, भोलगुरि चाय बागान	हेलेम	बिश्वनाथ चरियाली, असम
2.	नटुन चतरंग, गोहपुर, काकीला पत्थर	गोहपुर	बिश्वनाथ चरियाली, असम

4. सूरजमणिनगर—पी.के. बारी 400केवी डी/सी लाइन दिवन एसीएसआर मूज सहित और

5. एजीटीपीपी (नीपको)—पी.के. बारी (टीएसईसीएल) 132केवी डी/सी लाइन उच्च क्षमता एचटीएलएस कंडक्टर (सिंगल एसीएसआर मूज के समतुल्य) सहित

क्रम सं.	गांव का नाम	तहसील	जिला
1.	बृद्धनगर, बोधजुंगनगर	बोधजुंगनगर	पश्चिमी त्रिपुरा, त्रिपुरा
2.	लक्ष्मीपुर, पुरबानौबदी	लक्ष्मीपुर	पश्चिमी त्रिपुरा, त्रिपुरा
3.	रामचन्द्रनगर	रामचन्द्रनगर	पश्चिमी त्रिपुरा, त्रिपुरा

4.	शिवनगर	शिवनगर	पश्चिमी त्रिपुरा, त्रिपुरा
5.	करमामौरा, बुरखा, पटनीपारा, कथिरमबारी	पटनीपारा	पश्चिमी त्रिपुरा, त्रिपुरा
6.	मंदईनगर	मंदईनगर	पश्चिमी त्रिपुरा, त्रिपुरा
7.	मसौली, दुधपुर, पश्चिम कंचनबारी, भाटीदुधपुर, रतछरा, कंचनबारी, नलकटा, उत्तर रतछरा, पुरबा रतछरा, रतबारी	कंचनपारी	उनाकोटी, त्रिपुरा
8.	पुरबा कंचनबारी	कुमारघाट	उनाकोटी, त्रिपुरा
9.	बिरसिमले, कंचनछरा	करमचारा	ढलई, त्रिपुरा
10.	बेटछरा	कुमारघाट	उनाकोटी, त्रिपुरा
11.	पुरबानौगांव, राधामोहनपुर, राधापुर	पुरबानौगांव	पश्चिमी त्रिपुरा, त्रिपुरा
12.	बोधजुंगनगर	बोधजुंगनगर	पश्चिमी त्रिपुरा, त्रिपुरा
13.	बंकिमनगर, जिरानिया, हरिसरदार, बंकिमनगर	जिरानिया	पश्चिमी त्रिपुरा, त्रिपुरा
14.	मोहनपुर	मोहनपुर	पश्चिमी त्रिपुरा, त्रिपुरा
15.	बीरेन्द्रनगर	पुरबाबरजली	पश्चिमी त्रिपुरा, त्रिपुरा
16.	शिवनगर, देबेन्द्रचंद्रनगर, उत्तर देबेन्द्रचंद्रनगर	शिवनगर	पश्चिमी त्रिपुरा, त्रिपुरा
17.	पश्चिम बारजुलई	मजलिसपुर	पश्चिमी त्रिपुरा, त्रिपुरा
18.	पुरबा बारजुलई	पुरबाबरजली	पश्चिमी त्रिपुरा, त्रिपुरा
19.	मंदई	मंदईनगर	पश्चिमी त्रिपुरा, त्रिपुरा
20.	मसौली	कंचनपारी	उनाकोटी, त्रिपुरा
21.	रामकृष्णबारी	चम्पाहवर	खोवई, त्रिपुरा
22.	मध्य कल्याणपुर, निमीसासाधुबरी, दक्षिण अलापसा, रामदुलसदारबारी, पुराना सोनछरा, मायरंगकटापारा, कुंजबन, दुर्गापुर	द्वारिकापुर	खोवई, त्रिपुरा
23.	दिनाकोबरापारा	जिरानिया	पश्चिमी त्रिपुरा, त्रिपुरा
24.	मिछुरिया	कचुछारा	ढलई, त्रिपुरा
25.	पश्चिम कल्याणपुर, श्रीकृष्णपाड़ा, समंतिबकरपाड़ा, अकराइबरी, पुराना ग्यांगफांग, रशचंद्रपारा, गुजखबारी, कुंजबन, पश्चिम कुंजान, चाकलईबारी, लक्ष्मीरामसरदारपाड़ा, गोपालनगर, घिलताली, खास कल्याणपुर, दुलालीबारी, वडुलंगबारी, मइबिक्रमबारी, पुराना हजारीबारी, शांतिनगर, सुल्लाकबबारी, पूरन सबबाकबबारी, बिर्चंदसारबारी, प्रकाशचंदबारी, लक्ष्मीनारायणपुर रामदेलाबारी, पश्चिम सिंघीछरा, पुरबा सिंघीछरा कल्याणपुर, द्वारिकापुर	कल्याणपुर	खोवई, त्रिपुरा
26.	लाजुरी	कंचनपारी	उनाकोटी, त्रिपुरा
27.	लक्ष्मीनारायणपुर	लक्ष्मीनारायणपुर	खोवई, त्रिपुरा
28.	उत्तर घियाताली	महरानीपुर	खोवई, त्रिपुरा

29.	जुन्थंबरी, लोंगटारी आरएफ	महावीर	ढलई, त्रिपुरा
30.	मंदनगर, मंडई	मंदईनगर	पश्चिमी त्रिपुरा, त्रिपुरा
31.	लोंगटारी आरएफ	मानू	ढलई, त्रिपुरा
32.	पूरब नोगाव, कैराइबन, दुर्गापारामपारा, राधुसाधुबुरी, अखरापारा, धनबारी, दकदुमबुखरईपारा, अमिनाखरायबारी, वक्तुकुबेरी, तुइसाकाटंग, नलबागलापारा, विद्याबारी, मैकरबारी, पटनिपारा, अशिगर, खेंगराई, हरभंग	पटनीपारा	पश्चिमी त्रिपुरा, त्रिपुरा
33.	बनबजार, करईबारी, तुइचिंदरईबारी, दक्षिण प्रमोदनगर, उत्तर प्रमोदनगर, बदलाबारी, जगनाकोबराबारी, मैनाकबारी, प्रमोदनगर, बंदरखवा, अर्जुनकबराबारी, बशीरबारी, विरचन्दबारी, बिनांदहाजारिब, दंछराबारी, सोनाछरा, नाभचंद्रबारी, जैकाबराबारी, दरोबराईसरदारबारी, बिंदामोहनसरदारपारा, शांतिनगर	प्रमोदनगर	खोवई, त्रिपुरा
34.	बांकुमारपारा, बेकधनपारा, रानणसरदारपारा, धुबिचरा, कुसुमचंद्रपारा, डुलुचरा, राखालतली, पुरबा, डलूछरा, पश्चिम डलूछरा, सलेमा, महरानी, अभंगा, मेंदी	सलेमा	ढलई, त्रिपुरा,

इसलिए, अब, सावधानीपूर्वक विचार करने के पश्चात् भारत सरकार, केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण, विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत, आवेदक को वे सभी भाक्तियां प्रदान करता है जो विद्युत के पारेक्षण हेतु ऊपर उल्लिखित अंतर्राज्यीय पारेक्षण लाइन लगाने के लिये निम्नलिखित निबंधनों एवं भातों के अधीन भारत सरकार द्वारा स्थापित अथवा अनुरक्षित या इसप्रकार स्थापित अथवा अनुरक्षित किए जाने वाले टेलीग्राफ के उद्दे यों हेतु टेलीग्राफ लाइनें लगाने और खम्भें लगाने के संबंध में भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास होती है, अर्थात् :-

1. अनुमोदन 25 वर्षों के लिये प्रदान किया जाता है।
2. आवेदक को प्रस्तावित लाइनों की स्थापना से पूर्व संबंधित प्राधिकरणों अर्थात् स्थानीय निकायों, रेलवे, राष्ट्रीय राजमार्ग, राज्य राजमार्ग आदि की सहमति प्राप्त करनी होगी।
3. आवेदक को विद्युत अधिनियम, 2003 के अंतर्गत निर्धारित पारेक्षण, परिचालन/संचालन एवं अनुरक्षण, खुली पहुंच आदि के संबंध में उपयुक्त आयोग के विनियमों/संहिताओं का पालन करना होगा।
4. आवेदक को 'पूर्वोत्तर क्षेत्र सशक्तिकरण योजना -" (भाग-बी)' और पांच (एनईआरएसएस- " (पार्ट-बी) और पांच) के अंतर्गत 1) बिश्वनाथ चरियाली (पॉवरग्रिड)- इटानगर 132 केवी डी/सी (जेब्रा कंडक्टर) लाइन 2) सिलचर (पॉवरग्रिड) - मिसा (पॉवरग्रिड) 400केवी डी/सी लाइन (क्वाड मूज) लाइन, 3) 132 केवी बिश्वनाथ चरियाली (पीजी)-इटानगर लाइन के एक सर्किट का गोहपुर (ईईजीसीएल) में एलआईएलओ 4) सूरजमणिनगर-पी.के. बारी 400केवी डी/सी लाइन टिवन एसीएसआर मूज सहित और 5) एजीटीपीपी (नीपको)-पी.के. बारी (टीएसईसीएल) 132केवी डी/सी लाइन उच्च क्षमता एचटीएलएस कंडक्टर (सिंगल एसीएसआर मूज के समतुल्य) सहित के निर्माण का उत्तरदायित्व सौंपा गया है। कार्यों का ब्यौरा दिनांक 11-17 नवम्बर, 2017 के भारत का राजपत्र में प्रकाशित किया गया है।
5. आवेदक संबंधित राज्यों/केन्द्र सरकार के मुख्य विद्युत निरीक्षक के अनुमोदन के पश्चात् ही लाइनों का परिचालन करना होगा।
6. यह अनुमोदन आवेदक द्वारा विद्युत अधिनियम, 2003 के प्रावधानों और उसके तहत बनाए गए नियमों की अपेक्षाओं का अनुपालन किए जाने के बार्ते है।

[फा. सं. सीईए-पीएस -12-16 / 20/2018.पीएसपीए -2 डिवीजन]
पी. सी कुरेल, सचिव

CENTRAL ELECTRICITY AUTHORITY

ORDER

New Delhi, the 31st August, 2018

S.O. 4235(E).—Whereas M/s. **NER-II TRANSMISSION LIMITED**, the applicant with its Registered Office at F-1, Mira Corporate Suites, 1 & 2, Ishwar Nagar, Mathura Road, New Delhi - 110065, has applied for approval under Section 164 of the Electricity Act, 2003 for construction of “**North Eastern Region Strengthening Scheme -II (Part-**

B) and V [NERSS- II (Part-B) and V]”. Works covered under the scheme: (1) Biswanath Chariali(POWERGRID) - Itanagar 132 kV D/C (Zebra conductor) line, (2) Silchar (POWERGRID) – Misa (POWERGRID) 400kV D/C line (Quad Moose) line, (3) LILO of one circuit of 132kV Biswanath Chariali (PG) – Itanagar at Gohpur(AEGCL), (4) Surajmaninagar - P. K. Bari 400 kV D/C line with Twin ACSR Moose and (5) AGTPP (NEEPCO) – P.K. Bari (TSECL) 132kV D/c line with high capacity HTLS conductor (equivalent to Single ACSR Moose).

And whereas Government of India, Central Electricity Authority, Ministry of power vide Order No. 81/7/2014-PSPA-II/79 dated 07.02.2017 had granted prior approval under sub-section (1) of Section 68 of the Electricity Act, 2003 for construction of “**North Eastern Region Strengthening Scheme –II (Part-B) and V (NERSS- II (Part-B) and V)”. Works covered under the scheme:** (1) Biswanath Chariali(POWERGRID) - Itanagar 132 kV D/C (Zebra conductor) line, (2) Silchar (POWERGRID) – Misa (POWERGRID) 400kV D/C line (Quad Moose) line, (3) LILO of one circuit of 132kV Biswanath Chariali (PG) – Itanagar at Gohpur(AEGCL), (4) Surajmaninagar - P. K. Bari 400 kV D/C line with Twin ACSR Moose and (5) AGTPP (NEEPCO) – P.K. Bari (TSECL) 132kV D/c line with high capacity HTLS conductor (equivalent to Single ACSR Moose)

And whereas the applicant has now requested to confer upon him all the powers under Section 164 of the Electricity Act, 2003 which the telegraph authority possess under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to the placing of telegraph lines and posts for the purpose of a telegraph established or maintained by the Government or to be so established or maintained for the works.

Name of the transmission scheme: Transmission System for “**North Eastern Region Strengthening Scheme –II (Part-B) and V [NERSS- II (Part-B) and V]”.**

Works covered under the scheme:

Transmission line:

- (1) Biswanath Chariali(POWERGRID) - Itanagar 132 kV D/C (Zebra conductor) line
- (2) Silchar (POWERGRID) – Misa (POWERGRID) 400kV D/C line (Quad Moose) line
- (3) LILO of one circuit of 132kV Biswanath Chariali (PG) – Itanagar at Gohpur(AEGCL)
- (4) Surajmaninagar - P. K. Bari 400 kV D/C line with Twin ACSR Moose
- (5) AGTPP (NEEPCO) – P.K. Bari (TSECL) 132kV D/c line with high capacity HTLS conductor (equivalent to Single ACSR Moose)

The transmission lines covered under the scheme will pass through, over, around and between the following of Tehsils, Talukas, Mandals,Block, villages, town & cities.

1. Biswanath Chariyali (Powergrid)-Itanagar 132kV D/C (Zebra conductor) line

S. No	Name of Villages	Tehsil	District
1	NIZ Bagmari/Bagmari, Baghmari TE 399/402, Balipukhuri, Bagmari T.E, Gelapukhuri, Bam Gaon, Maral Gaon, Brahmaputra Chapari, No 2 Bihupukhuri, Natun Basti, Jara Bari, Jara Bari No 2, Geluapukhuri, Disri Pathar, Disri Pathar No 1 & 2, Machal Patti, Handi Basti, Bagmari Tea Estate(Pub Line, Gora Line), Monabari Basti , Monabari 153/269, Monabari 154/279, Monabari 213/379, Monabari 269/451, Monabari 326/578, Laow Dalani, Monabari P.P. No 1 Bl.1, Monabari P.P. No 2, Monabari P.P. No 2 (Bihupukhuri), Monabari Pathar, Monabari Tea Estate 195/327, Monabari Tea Estate 212/354, Monabari Tea Estate 280/496, Monabari T. E. 292/495, Monabari T. E. 317/516, Monabari T.E.P.P. No 1 (Bihupukhuri), Bihupukhuri, Kachari Gaon, Bihupukhuri Kachari, Monabari, Siju Bari, Ratowa Pathar, Kuher Bari, Madhu Rani, Khoraki Muluk, Mijika 106/243, Ratowa Pathar, No2.Pulisomani, Jingia North,Bihupukhuri Bangali, Mijika Jan 263/441, Madhurani Basti No1, No3 Pulisomani, Kala Pani,No1 Puisomani, Pachim Jinjia, Pub Jinjia,Ghora Mari, Ara Gang, Mijikajan, Mijika, Bapujar, Mijika247/416, Mijika Nlr 193/353, Mijikajan T.E 282/485, Mijika 106/243, Mijika 179/339, Kuhiar Bari Bongali, Kapas Bari, Jinjia Tea, Singi Bil, No2 Garoi Mari, Garoi Mari, Uttar Jinjia, Solmari, No1 Barjarani, Barjarni Mikir, Tenga Bari, Mjikajan Te 180/309, Mijikajan Te 38/6, Mijikajan Te 336/590, Mijikajan 283/486, Ganjia, Jingia Te 208/355, Jingia Te 210/371, Jingia Te 209/370, No2 Barjarani, Mijikajan Te 283/321, Jingia	Biswanath Chariali	Biswanath Chariali, Assam

	Centre, No1 Garoimari, Lalpani, Kuhiar Bari Bongali, Ara Gang, Kuhiar Bari Nepali, No1 Dhamaji Bari, No 2 Dhemaji Bari, Nonke Bongali, Barjarani Bangali, Sunghula, Bagari Suti, No 3 Barjarani, Sukan Suti, No 1,2 & 7 Borgang, No 1, 2, 3 & 4 Rangagarah, Mahan Bramhaputra Chapori, Bargang, Nij Barganj, Ketela T. E. 54/112, Maran Gaon, Ketela T.E. 71/122, Barbil T.E. 211/387, Barbil T.E. 215/372, Barbil T.E. 242/415, Barbil T.E. 297/483, Khelmati Gaon, Barkatia Bari, Bargang T.E, No 1 Ketela, , No 2 Ketela Gaon, Khelmati Pathar, Than Behali, Bijuli Jarani, Serelia Pathar, Bijuli Jarani, Ketela T.E. 322/534, Rangagarah T.E, Rangagora 258/431, Kettela, Ram Pur, Bargang Chapari, Serelia Kuhiar Bari, Natun Serelia, Hatimara Pathar, Muja Basti, Khelmari, Behali Mikir, Sial Mari, Serelia Bongali Bosti, Natun Bihmari, Kulaguri Pathar, Kulaguri Jarani, Kulaguri, Gaon, Singi Bil, Ara Bari, Pub Sial Mari, Bedeti T.E. 1/9, Serelia F.V, Kulaguri F.V, No.1 Behali T.E, Behali, Serelia Bongali, Bongaon, Bihmari Jarani, Madhupur, Barajuli Te3/51, Bhelajhar, Bihmari Natun Jang, Barajuli, Barali Mara, Bedeti Te 318/494, Barajuli Te 223/343, Barajuli Te 298/509, Bedeti Pathar, Bedeti Guri, Thandapani, Thandapani F.V, Bihamari F.V, Nasbor Gaon, Chani Mari, Benga Bari, Bedeti Pathar, Barajuli T.E, Lal Pukhuri, No 3 Bihmari, Garoi Ghat, Jamuani, Barjuli Pathar, No 2 Bali Mari Nonke, Bihamari Gaon, Baghmarichhota, Baghmara, Baghmari Ts, Chotopaim, Bihuguri Bil, Baghmari Apari, Baronambali, Pukhuri Jamun, Pukhuri Baronam, Baghmari Hatkhola, Jarabari, Bagmari TG, Phatika Basti, No.2 Dishiri, No.1 Dishiri, Nepali Basti, Monabaribasti, Kolbasti, Ratowa, Chijubari, Bihupukhuri Kachharigaon, Udalgiri, Pulichomani, Paschim Jinjia, Pulichamani, Khelmati, Garaimari, Utter Jinjia, Pub Jinjia, Lalpukhuri, Phulchundarj, Kuhiabari, Shalmari, Tengabari, Barjarani, Bargang, Nizbargang RS, Ketela Tea Garden, Bargang Tea Garden, Cherelia, Rangapara North, North Lakhimpur, Kuhiarbari, , Nanke Bihmari, Sialmaripam (Berenia Mikirgaon), Kulaguri, Sialmari, Bedetti Tea Garden, Najbargaon, Kulaguri Jarani, Barjuli Tea Garden		
2.	Paschim Tokowbari, Boxar, Goraisala, Tokowbari, Barohi Ghat, Khaba, No 3 Karibil, Karibil Nepali, Bhalua Danga, No 2 Karibil, Karibil Chapari, Karibil Kachari, Uttar Karibil, Karibil Bongali, Natun Boroighat, Karibil Bongali, Gosala, Bhaludanga, Dulung Mukh, Chandamari Bongali, Chandamari Pathar, Helem Rly Coloni, Natun Boro Ghat, Kawri Pathar, Chengeli Jan, Tara Juli, Helem Chapori, No 1 Karibil, Hatimara, Sakumathia, Dhekia Juli, Chira Juli, Chendamari Goan, Nolini Bari, Pachagali, Kekuri Jan Gaon, Katan Bari, Helem Te 305/551 Grant, Helem Rly. Colony, Boro Grant 231/378 (1,2), Boro Te 17/18 Grant 2, Kemai Jarani, Purani Geraj Kochari, Tinikhanja, Amjarani, Kari Geraj, Teton Bari, Teton Bari Rly Coloni, Mora Chengeljan, Fatia Bari, Kari Garaj, Boro Te 274/465, Boro Te 281/492, Boro Te 259/437, Boro Te 291/491 Grant, Boro Pk No 2, Teton Pukhuri, Jori Gaon, Boro, Nirmal, Bangbil, Jogi Bari, Boro Te Grant 319/505, Brahmajan, Ifapara, Dufflagarh Grant 281/492, Dufflagurh Te 319/505, Uttar Kekuri Jan, Kekuri Jan, Dufflagarh T.E. Grant 638/374 (1,2,4,5), Dufflagarh Te Grant 285/493 (1,2), Jora Bari, Balijan Basti, Brahmajan T.E, 2, 4 & 23 No Dufflagarh, Balijan Mazdur, Nonke Balijan, Brahmajan T.E Grant 409/752 (1,2,3), , Jora Bari, Nirmala T.E Grant 407/752(1,2). Banar Gaon, Gomari Guri, Joypur, N.C Balijan, Chanmari, Santi Pur FV, Lalpukhuri, Upper Balijan FV, Deuri Gaon FV, Gorbali FV, Brahmapur FV, Dhuna Bari FV, Balijan Bon Gaon FV, Joypur FV, Marachengeli, Anandapur FV, Borbali FV, Krishnapur FV, Madhab Pur, Milan Pur, Tenga Bari FV, Lakhipur FV, Chatrangraza Bari FV, Dufflagarh TE Grant 638/374 3, Bihmarigaon, Karibil, Chandamari, Bheluadanga, Kauripathar, Nagabil, Dangtala FV, Chengeljan, Karijeraj, Puranijeraj, Nalinibari, Tinkuniagaon, Kekuribasti, Burai Tea Garden, Laodangi (Forest Village), Daflagar Tea Garden, Basti No.2, Basti No.3, Amjarani, Basti No.12,	Helem	Biswanath Chariali, Assam

	Brahmjan Tea Garden, Basti No.16, Oper Balijan, Bangali Basti ,Magni, Radola, New Pubbari Tea Garden, New Pubbari Linw, Uriya Line, Tin Line, Karola Line, Chhatarangaon, Gohpur Bagan Line, Munda Line, Gohpur Tea Garden, Reserved Line, Udar Line, Bhandur Line, Kachhari Basti, Balijan Jalukbari, Reserved Basti, Chhatarang Line, Dainigaon, Lamba Line, Kio Tin Ga Line, Bholaguri Tea Garden,Bholaguri,		
3.	Kukurjan, Barpukhuri, Haldibari, No.2 Nacher Bari, Jamuguri, Narengguri, Asra Bari, No.1 Ikara Bari, Satrang, N.C Rangajan, No.2 Gojen Pathar, Satrang Nepali, Santipur, Lakhipur, Amlaiguri, Madhabpur, Karbi Basti, Anandapur, Santipur, Kherani, Kherani Bari, Palleng Bari, No1 Gomari Guri	Gohpur	Biswanath Chariali, Assam
4.	Jumi, Ania Hapa, New Bam, Uppar Tubung, Daflagarh Forest Camp, Radaso, Tanihapa, Gai Poria, Balijan Karbi, Balijan Nishi, Lanka, Lower Tubung, Chakma, Balijan H. Q, Hollongi Chariali, Hollongi Forest Camp, Holongi Karbi, Hollongi Nishi, Magoni(Matha Pur, Tengabari, Balijan,Bura Camp, Majad Pur, Kukur Jaan, Magoni(Matha Pur, Tengabari, Balijan,Bura Camp, Majad Pur, Kukur Jaan	Balijan Circle	Papum Pare, Arunachal Pradesh
5.	Jumi, Ania Hapa, New Bam, Uppar Tubung, Daflagarh Forest Camp, Radaso, Tanihapa, Gai Poria, Balijan Karbi, Balijan Nishi, Lanka, Lower Tubung, Chakma, Balijan H. Q, Hollongi Chariali, Hollongi Forest Camp, Holongi Karbi, Hollongi Nishi, Magoni(Matha Pur, Tengabari, Balijan,Bura Camp, Majad Pur, Kukur Jaan, Magoni(Matha Pur, Tengabari, Balijan,Bura Camp, Majad Pur, Kukur Jaan, Hollongi Forest Area(Dhipu,Chimi), Upper Hollongi Village Forest Area Nh 415(Jalang), Upper Hollongi Forest Area(Jalang), Chimpu Forest Area, Lower Chimpu(Damin Basti,Jully Basti, Baghatara Basti, Upper Chimpu), Lower Chimpu(Hoka Basti, Upper Chimpu), Lower Chimpu(Richi Basti, Police Group Centre, Philip Mibang), Chimpu	Chimpu	Papum Pare, Arunachal Pradesh

2. Silchar (Powergrid) – Misa (Powergrid) 400kV D/C line (Quad Moose) line

S. No	Name of Villages	Tehsil	District
1.	Srikona & Srikona Pt I, II, III,Rangirkhari, Lalmati, (Digorsrikona Pt II, Srikona),Debsar, Nadia Pur,Rangirkharipar, Do-Bag & Diogor Srikona I & II, Anuarpur & Ambikapur, (Ambikapur I,II),Sarjum, Gulbasti Gaon, Srikona Bazar, Kachipur, Niz-Borkhola Pt I & Pt II, Hathirhar Pt I, Hathirhar Pt II , Dalu Grant,(Bijaypur, Dalu Tea Garden), Leburbond, Mairacherra Grant, Choto Rampur, Rampur Grant,Dalu Basti, Rajnagar, Patheri Gram, Madhurapur Grant,Nischintapur, Bararampur, Bhairabnagar, Chincooria Grant, Chengdowar I, Rupachauda Rcl, Hiairband Part II, Borkhola Part I, Bhitara Gangapur Pt II, Bhajantipur & Baglaghat Grant, (Bhajantipur I,II,III & Baglaghat I,II), Ranghar Part II & III, Salchapara Grant & I, Rakhalpara II, Sarai, Shridharpur (Paschim Biroin Haor, Sonapur Part II), Balacherra Grant Pt I & II, Dalugram,Dadisonapur (Dalchhara Camp I & Grant), Badarpur Pt I & II, Pratapipara (Patharigram, Peladhar, Purandarpur), Mikirpunji, Maldampunji, Shiristhal,Tangijabadi, Dudpatil I, II, & Grant, Lalbagh Tea Garden, Sonachhara, Hatichhara Tea Garden, Bijoypur, Lalbag Gaon & Chintibi,(Abongchara Grant Pt I, Abongchara Grant Pt II), Indragar Block & T.E, Elgin T.E, Srikona T.E, Masimpur T.E, Khoreel T.E, Chutrasangan, Amuabil, Ujjainigram, Kamarband, Panjigran, Baraband, Niz Chatla Tarapur (Niz Joynagar, Niz Borkhola Part II), Kashipur, Dalughat, Kunjanagar, Kukicherapunji, Indragam Tea Garden, Burikhal, Ghagrapar Ii, Goverbond I & II, Mulidhar Grant , Kachipur Gaon, Harinchhara, Patharwala, Dumkar, Haitulibil, Panicherra T.E, Algapur, Manikpur , Rauabil, Raypur, Pheladhar, Kamatila, Durgapur, (Heirbond Pt I, Jarailata, Raninagar), Mainagarh, Khangrabil, Sridharpur, Jugirguribil, Jayantiapuribil, Uzan Nagar,	Silchar (Sadar)	Cachar, Assam

	Barkhala, Borkhola Part I & Chesri, Chota Basti ,Etkhola Basti, Mud Nij Jaynagar, Krisnapur, Bara Jatrapur, Simultala, Iyarband, Tarapur & Tarapur II,V, VI, Nichintapur (Natun Kanchanpur), Bandar Chera, (Bijoypur Garden & Grant,Rampur Basti & T.E.), Rupachhara, Subhang Tea Garden, Bondribasti, Rampur,Boro Rampur, Kalinagar Part I,II,& T.E., Sundarband, Masimpur, Sibbari, Rahatpur, Kandigram, Barabond, (Subang Basti, Subang Garden)		
2.	Gonirgram Bazar (Gonirgram Pt I, II, III & IV, Chandpur & Pt V, Sunapur), Babur Bazar (Rampur T.E, Buribail Part II & III), Buribali Pt II (Chandpur & Chandpur Pt II.III & IV, Dudpur, Buribali Pt I), Barjatrapur, (Behara Pt I & Pt II, Pratapi Para, Bhangarpar Pt V), Ranghar Part I (Mahadebpur, Algapur, Raipur), Barjatrapur (Chatrasangam, Bhitar Gangapur Pt I, Chandra Nathpur), Durgapur & Dudhpur Part I,II & Iii, Krishnapur (Sonapur I, III & Jareiltala), Hatchera Grant (Dhalchera Camp II & Harin Cherra T.E)	Katigora	Cachar, Assam
3.	Garamdisa, Hatichhera Grant, Jhapirbond Part I & II, Larsingopar & Larsingopar Grant, Satya Nagar, Madhura, Umarnagar, Dayadisapunjee, Thoikolpunjee, Daliapunjee, Amaranagar Tea Estate, Indra Nagar Pt I & II, Amaranagar, Chandighat Grant, Saralpur, Ratanpur, Nagadum Budarbond, Natun Sukhapunjee, Dayapunjee, Baroidispunjee, Fatikpunjee, Chailtacherra, Akhoipunjee, Attikpunjee, Khotilarpunjee, Kukipunji,Khasiapunji,Majhertuk,Sultechhara	Udarband	Cachar, Assam
4.	Thaijol, Thuruk, Khobak, Katlir, Malangpa, Thingdol, Boro Lakha, Choto Lakha, Bolmol, Indunglo, Hegbung, Saisi, Kayan Deswali, Michikhur, Nutan Nachangjol, Chaptuk, Khagu Khuti, Doliadis, Choto Narayanpur, Harangajao Bazar, Mailongdisa, Vaitong Khuti, Kayan Khasi Basti, Rekho, Rangapur, Jahai,Old Vaitong, Khoba Khuti, Dittockeherra, Purana Nachangjol, Baranarayanpur, Kalmahajan Khuti, Narayanpur Deswali Basti, Kotnipur, Megpur Bagicha, Bolson, Sericultural Farm, Mauldan,Lungphunphai, Kalinkhu,Khartongsip, Khunti, Doloichunga, Harangajao, Harangajao Bazar ,Arfoke, Khobak Biate, Bungkhang, Doloi Chunga, Kayeng Khasia, Saiding, Watang, Khotlir Khuti, Boro Lokha,Choto Lokha, Vaitong, Sultechhara, Athiekpunji,Chhota Mulkai, New Dimruchhara, Vaitongsip, Dimbruchhara, Maharajpur, Kanipui, Muldung, Khotlir	Halflong	Dima Hasao (N.C.Hills), Assam
5.	Sangbar, New Sangbar, Old Sangbar, Sangbar Khuti, Khelma, Langku, Choto Langku, Boro Langku,New Langku, Langlut Hindu, Langlut Christian, Bangphiri Christian, Panimur, Longklu, Bangphiri Hindu, Jangpanglangso, Dikarbi, Choto Langlai, Langlai, Langchuri Khuti, Tungkrang, Langchirui, Longchirui, Khutimirphung Khuti, Khekrangsip, Digremdisa, Choto Longklam, Kharthongship, Longsomepi, Lurulagso, Mungele,Nabdi Longukro, Sainilangso, 16kilo, Vaitang Hebron, Waterdisa, Baga, 18kilo, 19 Kilo, 29kilo, Dithur, Dorbinship, Doroho, Longkupur, Choto Larpheng, Kalanala, Laivel Kannan, Longmaiklu, Mungloi Phonoglo, Tortelangso, Tuijonte, Kukrilangso, Merpung Khuti, Umrangdisa, Langpui,Sangbar Bolock,Sangbar Camp, Langri, Phonglangso, Bangphiri Khelma,Choto Langlut,Thangnansip,Thaosenpur, Kurungthar, Dorbin, Khuntir, Umrongso, Bara Langlut, Nokdilang, Krungminglangdisa, Bora Larpheng, Diphu Basti, Sibraidisa, Langkalam,Rongfarme, Digremdisa, Lurulangso, Chaprubasti, Chotolangpher, Langku Garobasti, Tortelangsu	Umrongso	Dima Hasao (N.C.Hills), Assam
6.	Lansthing Goan & Changbong Among,Tumpreng,Bali Gaon, Satro Goan, Kabong, Kramsgahaw & Baplang, Kachari Gaon, Thepliarnng, Telhor, Hargod Sara, Harlong Sara & Jengkha, Deramokam, Kro Ghaw, Jengkro & Langparpam, Upartaradubi, Dhansingh Crow Goan, Hira Tumpreng,Chutbali, Haldikhong, Chari Goan, Barman Gaon (Deori) & Main Goan, Bithung, Mugachanga, Mukin Goan,Teron Goan	Donkamokam	West Karbi Anglong, Assam

	& Shildupi Goan, Bardhasna Bil,Dighal Bali, Karbirong Chapi Goan, Doldupi Goan & Kolonga Goan, Sarudhasna Bil, Deramukh, Thai Hong, Langchithing & Mojortup,Charsena,Auguri, Fangtangfra, Manipuri & Amlat, Hanse Basti, Sitalmanijan, Lolung Basti, Dimasa, Tiwa & Lalung Goan, Khanda Bil,Khanda Basti, Saigaon, Hanse Goan, Intigoan, ,Karbi Rongsopi No.I,Karbi Rongsopi, Samalang Bil, Hongkram, Hongkram Adarsha, Cherapathar No. I, Rongkaru,Batplang, Rakhui Hidi, Keng Abat, Agra Kunchi, Chek-Artu, Jainkhan, Thaisubal, Lalghat, Karbi Hidi & Lembra, Sarnai Rong Hang, Bi Hendru, Theso, San Sika Nihang Basti,Derajuri, Ilorparpam,Thaisu, Charik Gaon, Telehor, Thepli Aram, Kabung Ronghang Gaon, Harlong Chebat, Rongkhehan, Disakisim, Theso Bil, Priloo, Englong Gaon (Deuri), Englong Parpan, Mukhim, Lalmati, Enchin Langso, Klengdun Hanse Gaon, Sitoli Jan, Dima Gaon-2, Uttar Bali Gaon, Basa Rongphar, Rongkuru, Chirimthepi, Kuthepi Nepali Gaon, Kuthepi Terang Gaon, Borsing England, Taseng, Sar-Senot, Mulokbong, Banai Rf, Hanthor Gaon Rf, Pub Ghelani, Tumpreng Bazaar,Sat Gaon, Kolising Gaon, Angpong Gaon, Haldikrong, Womu-Attar, Sampathar, Langkhehan, Rongjangphong, Phonglangso, Langkiding, Amtereng, Umrinti Gaon No.2, Charchim, Rongmanpi, Upilangso, Khindeliar, Ingin, Umpaklong, Engti Gaon, Solu Rongphar, Kongehing Tokbi Gaon, Langmet-1, Mukinda Sevar, Rongchomang Sevar, Prisek, Lankiding, Ingti Basti, Khaplant Kuch, Garo Gaon, Amreng, Cheng Cheng, Kherapang, Paseng, Langlongpak, Ingtiarong, Harlongsara Gaon, Ingloparpan, Kabung, Jangkha, Thepli Arm, Langparpam, Rongapam Gaon, Rongpi Basti, Phlephle, Upper Langkiding, Natun Basti, Lower Langkiding, Laching Thing, Rongkhalan, Kandong, Inglong, Mijingling, Kulung Kulung, Phagangi, Satera, Langthar Ii, Ganesh Bhawan, Thomarong, Chathura, Chipay, Hawaii Basti, Timurongpi, Dongmepi, Katerong Basti, Jinkha		
7.	Raikata, Raikatauthmari, Bangalibasti, Mukin Ghaw, Kochari Basti, Garobasti, Oaschim Amtala, Amtala, Islampur, Kolongka Mukh, Saotal Basti, Singari Basti, Nabhanga & Pub-Nabhanga,Thikdar Basti, Uttar Matikhola, Dakhin Kumarkata, Uttar Kumarkata, Bishnupur, Digholbari, Forest Village, Radhanagar,Baphuti, Warigedeng, Nagloi, Hathimara, Teplaguri, Mahaparagaon, Lankajan, Brajapur, Shakha Devi, Taradubi,Dabakanaa, Michamari, Terang Bil, Jugijaan Rajbari, Shivpur, Shantipur, Dakhin Bheduahati, Pub Kandulimari, Pakoli, Mahpara, Kandulimari, Baliram Pathar, Hati Dundi Basti, Chota Jayewara Bil, Jayewarabil, Era Kopili Bil, Mainapathar, Koimari Bil, Kenduguri	Hojai	Hojai, Assam
8.	Pakoli, Balipara, Bagari, Mahpara, Natun Basti, Pub Jugijan, Pub Bagari, Das Basti, Sarlok, Barjapur, Beduhati, Paschim Bagari, Jungle Block, Beduhati Gaon, Baliram Pathar, Jugijan & Jugijan Block & Charlok, Changmaji & Changmajimikir Pathar, Barjari Majgaon, Barjari Gaon, Sarupathar, Jamunamukh, Bhedewati, Baliram Gaon, Kathkatia Bhakatgaon (Patidaya, Dabaka Pathar), Changmaji Gaon & Changmaji Mikir Gaon, Nagaya Pam & Madartoli Mikirgaon, Dekerua Basti & Bherbheri, Assamese Gaon, Madartoli & Changmaji Pathar, Block 48 & Fakali, Bhelewuri, Bheloguri Pathar & Bheloguri Lalmati, Bheloguri Gaon, Lalmati, Kathiatuli, Power Grid S/S At Bheloguri	Binakanti (Doboka)	Hojai, Assam

	(Misa), Satol Basti, Amlipukhuri, Bhatreswari Suburi, Dakhin Bheloati, Lathauni Bil, Lamba Basha, Kamar Gaon, Uttar Jugijan, Midmarisuburi, Bengsarisuburi, Simalutala Bil, Mata Bil, Beldanga Juri, Bheleuguri Juri, Rang Chola Juri, Sonar Bas, Bagari Guri, Khakaujuri		
9.	Ahom Para, Rengbeng Grant, Patiapam Pathar, Haya Grant, Sagunbahi Grant, Kachari Gaon, Loong Poong, Nam Baralalung Gaon, Pachim Nambar Lalung Gaon, Garubandha Gaon	Kampur	Hojai, Assam

3. LILO of one circuit of 132kV Biswanath Chariyali (PG)-Itanagar at Gohpur (AEGCL)

S. No	Name of Villages	Tehsil	District
1.	Gohpur T.E, Corowa Line, Rahdhola Basti, Magani Pam, Magani Kachari, Gohpur PT Grant 654, Gohpur TE Grant 693, Majgaon Part No 2 Angra Bari, Gohpur TE Grant 692, Gohpur TE Grant 386, Bholaguri Gaon, Bholaguri TE Grant 667/677, Bholaguri Te Grant 667/372, Bamun Bari, No1 Angra Bari, No 2 Balijan Bramhapur, Natun Bhogpur, Kekormari, Thalipukaria, Hatibandha Pam, Mandali Para, Khandimara Deori Gaon, Rangpur, Missing Kathani F.V, Hanta Para, Chilathia, Balijan, Gopal Gaon, Chatrangraja Bari F.V, Krishnapur F.V, Dangtala F.V, Gorbaliyan F.V, Milanpur F.V, Deuri Gaon F.V, Santipur F.V, Mazdur F.V, Anandapur F.V, Joypur F.V, Itapara, Jaluk Bari, Than Bholaguri, Jorabari, Banar Gaon F.V, Balijan N. C F.V, NA-Daini Gaon, Jogibari, Nirmala TE 407/752 2, Nirmala TE Grant 407/752 1, Amjarani, Bramhajan TE Grant 409/752 2, Bramhajan TE 409/752 1, Dufflagarh 638/374 4, Balijan Ban Gaon F.V, Lakhipur F.V, Bangali Basti, Magni, Radola, New Pubbari Tea Garden, New Pubbari Line, Bramhajan Te Grant 409/752 3, Gohpur Bagan Line, Munda Line, Gohpur Tea Garden, Reserved Line, Udar Line, Uriya Line, Tin Line, Karola Line, Bhandur Line, Kachhari Basti, Reserved Basti, Chhatarangaon, Chhatarang Line, Bholaguri Magani, Dainigaon, Bholaguri, Balijan Jalukbari, Lamba Line, Kio Tin Ga Line, Bholaguri Tea Garden	Helem	Biswanath Chariyali, Assam
2.	Natun Chatrang, Gohpur, Kakila Pathar	Gohpur	Biswanath Chariyali, Assam

4. Surajmaninagar-P.K. Bari 400kV D/C line with Twin ACSR Moose and

5. AGTPP (NEEPCO)-P.K. Bari (TSECL) 132kV D/c line with high capacity HTLS conductor (equivalent to Single ACSR Moose)

S. No	Name of Villages	Tehsil	District
1.	Briddhanagar, Bodhjunnagar	Bodhjunnagar	West Tripura, Tripura
2.	Laxmipur, Purbanuabdi	Laxmipur	West Tripura, Tripura
3.	Ramchandranagar	Ramchandranagar	West Tripura, Tripura
4.	Shivnagar	Shivnagar	West Tripura, Tripura
5.	Karmamura, Burkha, Patnipara, Kathirambari	Patnipara	West Tripura, Tripura
6.	Mandainagar	Mandainagar	West Tripura, Tripura
7.	Masauli, Dudhpur, PaschimKanchanbari, Bhatidudhpur, Ratachhara, Kanchanbari, Nalkata, Uttar Ratachhara, Purba Ratachhara, Ratabari	Kanchanbari	Unakoti, Tripura

8.	Purba kanchanbari	Kumarghat	Unakoti, Tripura
9.	Birashimile, Kanchanchhara	Karamchara	Dhalai, Tripura
10.	Betchhara	Kumarghat	Unakoti, Tripura
11.	Purbanaugaon, Radhamohanpur, Radhapur,	Purbanaugaon	West Tripura, Tripura
12.	Bodhjongnagar	Bodhjongnagar	West Tripura, Tripura
13.	Bankimnagar, Jirania, Harisardar, Bankimnagar	Jirania	West Tripura, Tripura
14.	Mohanpur	Mohanpur	West Tripura, Tripura
15.	Birendranagar	Purbabarjali	West Tripura, Tripura
16.	Shivnagar, Debendrachandranagar, Uttar Debendrachandranagar	Shivnagar	West Tripura, Tripura
17.	Pashim Barjulai	Majlishpur	West Tripura, Tripura
18.	Purba Barjulai	Purba Barjulai	West Tripura, Tripura
19.	Mandai	Mandainagar	West Tripura, Tripura
20.	Masauli	Kanchanbari	Unakoti, Tripura
21.	Ramkrishnabari	Champahawar	Khowai, Tripura
22.	Madya Kalyanpur, Nimaisadhubari, Dakshin Alapsha, Ramdulalsardabari, Puran Sonachhara, Mairungkatapara, Kunjban, Durgapur	Dwarikapur	Khowai, Tripura
23.	Dinakobrapara	Jirania	West Tripura, Tripura
24.	Michhuria	Kachuchhara	Dhalai, Tripura
25.	Pashim kalyanpur, Srikrishanapara, Samthibkarpara, Akraibari, Puran Gayangphang, Rashchandrapara, Gujakhbari, Kunjaban, Pashchim Kunjaban, Chaklaibari, Lakshmiramsardarpara, Gopalnagar, Ghilatali, Khas Kalyanpur, Dulaliabari, Wadulangbari, Maibikrambari, Puran Hajaribari, Shantinagar, Subalkabrabari, Puran Subalkabrabari, Birchandrasardarbari, Prakashchandrabari, Lakhimarayanpur, Ramdayalbari, Paschim Singhichhara, Purba Singhichhara, Kalyanpur, Dwarikapur	kalyanpur	Khowai, Tripura
26.	Laljuri	Kanchanbari	Unakoti, Tripura
27.	Laxminarayanpur	Laxminarayanpur	Khowai, Tripura
28.	Uttar Ghilatali	Maharanipur	Khowai, Tripura
29.	Janthumbari, Longtari RF	Mahavir	Dhalai, Tripura
30.	Mandainagar, Mandai	Mandainagar	West Tripura, Tripura
31.	Longtari RF	Manu	Dhalai, Tripura
32.	Purba Noagaon, Kairaihan, Durgacharampara, Radhusadhubari, Akhrapara, Dhanbari, Dakdumbukhraipara, Aminakhraibari, Waktukubbari, Tuisakatang, Nalbaglapara, Bidyabari, Maikarbari, Patnipara, Ashighar, Khengrai, Harbhang	Patnipara	West Tripura, Tripura

33.	Banbazar, Karaibari, Tuichindrabari, Dakshin Pramodnagar, Uttar Pramodnagar, Badlabari, Jagnakobrabari, Mainakbari Pramodnagar, Bandarkhawa, Arjunkabrabari, Bashiabari, Birchandrabari, Binandahajari, Danchharabari, Sonachara, Nabachandrabari, Jaikabrabari, Darobaraisardarbari, Bindamohansardarpara, Shantinagar	Pramod nagar	Khowai, Tripura
34.	Bankumarpara, Bekdhanpara, Rawansardarpara, Dhubichhara, Kusumchandrapara, Dulu Chara, Rakhaltali, Purba Daluchara, Paschim Daluchhara, Salema, Maharani, Abhanga, Mendi	Salema	Dhalai, Tripura

Now, therefore, after careful consideration, Government of India, Central Electricity Authority, confers, under Section 164 of the Electricity Act, 2003, all the powers on the applicant which the telegraph authority possess under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to placing of telegraph lines and posts for the purposes of a telegraph established or maintained by the Government or to be established or maintained subject to following terms and conditions for installing the above mentioned inter-state transmission lines for inter-state transmission of electricity, namely:-

- (i) the approval is granted for 25 years;
- (ii) the Applicant shall have to seek the consent of the concerned authorities i.e. local bodies, Railways, National Highways, State Highways etc. before erection of proposed lines.
- (iii) the Applicant shall have to follow regulations / codes of the Appropriate Commission regarding transmission, O&M, open access etc framed under Electricity Act, 2003.
- (iv) the Applicant has been entrusted with the responsibility of construction of **“North Eastern Region Strengthening Scheme –II (Part-B) and V (NERSS- II (Part-B) and V)”**. Works covered under the scheme: (1) Biswanath Chariali (POWERGRID) - Itanagar 132 kV D/C (Zebra conductor) line, (2) Silchar (POWERGRID) – Misa (POWERGRID) 400kV D/C line (Quad Moose) line, (3) LILO of one circuit of 132kV Biswanath Chariali (PG) – Itanagar at Gohpur (AEGCL), (4) Surajmaninagar - P. K. Bari 400 kV D/C line with Twin ACSR Moose and (5) AGTPP (NEEPCO) – P.K. Bari (TSECL) 132kV D/c line with high capacity HTLS conductor (equivalent to Single ACSR Moose). The details of the works are published in the Gazette of India 11th – 17th November, 2017.
- (v) the Applicant shall operate the lines after approval of Chief Electrical Inspector of respective states/Central Government.
- (vi) The approval is subject to compliance by the Applicant of the requirement of the provisions of the Electricity Act, 2003 and the rules made thereunder.

[F.No CEA-PS-12-16/20/2018-PSPA-II Division]

P. C. KUREEL, Secy.